
 

Ajuntament d’Elx, Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38. presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2024 
PREVISIONES INICIALES 

 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE PIMESA MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 
I 87.989.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.989.000,00 
II 9.760.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.760.000,00 
III 26.066.713,55 482.407,30 20.934.569,60 1.162.000,00 -5.655.235,61 42.990.454,84 
IV 84.661.451,41 2.020.000,00 0,00 204.000,00 -1.850.000,00 85.035.451,41 
V 2.073.618,08 9.998,00 340.595,23 0,00 -835.743,49 1.588.467,82 
VI 4.139.592,02 0,00 182.923,25 0,00 0,00 4.322.515,27 
VII 31.043.978,41 0,00 0,00 0,00 0,00 31.043.978,41 
VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 245.200,00 
IX 20.153.652,04 0,00 0,00 0,00 0,00 20.153.652,04 

TOTAL 266.128.005,51 2.517.605,30 21.458.088,08 1.366.000,00 -8.340.979,10 283.128.719,79 

       
       
CAPITULO III 6.490.235,57   
Estacionamiento regulado (PIMESA) 639.729,00   
Recogida de vehículos Grúa (PIMESA) 1.108.435,66   
Servicio Bicielx (PIMESA) 386.513,69   
Servicio Taxi Pedanías (PIMESA) 19.130,00   
Gestión del Mercado Central (PIMESA) 46.373,64   
Demolición bloques San Antón (PIMESA) 778.828,52   
Ampliación servicio Bicielx (PIMESA) 2.139.898,71   
Adquisición combustible (PIMESA) 450.000,00   
Gastos comunidad San Antón (PIMESA) 1.990,24   
Reurbanización San Antón (PIMESA) 84.336,15   
Serv. Jardinería (MEVESA) 834.999,96   
CAPÍTULO IV 1.850.000,00   
Aportación VISITELCHE 1.850.000,00   
CAPITULO V 743,53   
Dividendos PIMESA 743,53   
      

TOTAL AJUSTES 8.340.979,10   
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Ajuntament d’Elx, Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38. presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2024 
CRÉDITOS INICIALES 

 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE PIMESA MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 
I 93.518.730,59 1.201.913,57 3.738.687,45 1.219.499,77 0,00 99.678.831,38 
II 99.944.848,44 1.232.291,73 5.440.805,28 90.250,23 -5.627.070,90 101.081.124,78 
III 1.225.183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225.183,08 
IV 11.672.868,49 18.000,00 0,00 0,00 -1.850.000,00 9.840.868,49 
V 400.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00 
VI 56.687.601,01 35.200,00 12.214.453,45 40.000,00 -863.164,67 68.114.089,79 
VII 360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00 
VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 245.200,00 
IX 2.078.773,90 0,00 0,00 0,00 -743,53 2.078.030,37 

TOTAL 266.128.005,51 2.517.605,30 21.393.946,18 1.349.750,00 -8.340.979,10 283.048.327,89 

       
       
CAPÍTULO II 5.627.070,90   
Estacionamiento regulado (PIMESA) 639.729,00   
Recogida de vehículos Grúa (PIMESA) 1.108.435,66   
Servicio Bicielx (PIMESA) 386.513,69   
Servicio Taxi Pedanías (PIMESA) 19.130,00   
Gestión del Mercado Central (PIMESA) 46.373,64   
Ampliación servicio Bicielx (PIMESA) 2.139.898,71   
Adquisición combustible (PIMESA) 450.000,00   
Gastos comunidad San Antón (PIMESA) 1.990,24   
Serv. Jardinería (MEVESA) 834.999,96   
CAPÍTULO IV 1.850.000,00   
Aportación Visitelche 1.850.000,00   
CAPÍTULO VI 863.164,67   
Demolición bloques San Antón (PIMESA) 778.828,52   
Reurbanización San Antón (PIMESA) 84.336,15   
CAPÍTULO IX 743,53   
Dividendos de PIMESA 743,53   
       

TOTAL AJUSTES 8.340.979,10   
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Ajuntament d’Elx, Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38. presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2024 
ENTES INTEGRANTES DEL SECTOR "ADMINISTRACIÓN PÚBLICA" 

PREVISIONES INICIALES 
 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 
I 87.989.000,00 0,00 0,00 0,00 87.989.000,00 
II 9.760.000,00 0,00 0,00 0,00 9.760.000,00 
III 26.066.713,55 482.407,30 1.162.000,00 0,00 27.711.120,85 
IV 84.661.451,41 2.020.000,00 204.000,00 -1.850.000,00 85.035.451,41 
V 2.073.618,08 9.998,00 0,00 -834.999,96 1.248.616,12 
VI 4.139.592,02 0,00 0,00 0,00 4.139.592,02 
VII 31.043.978,41 0,00 0,00 0,00 31.043.978,41 
VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 245.200,00 
IX 20.153.652,04 0,00 0,00 0,00 20.153.652,04 

TOTAL 266.128.005,51 2.517.605,30 1.366.000,00 -2.684.999,96 267.326.610,85 

     
     
      
      

 CAPÍTULO II 1.850.000,00   

 Aportación Visitelche 1.850.000,00   

 CAPÍTULO V 834.999,96   

 Venta serv. MEVESA al Ayto 834.999,96   
 TOTAL AJUSTES 2.684.999,96   
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Ajuntament d’Elx, Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38. presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2024  
ENTES INTEGRANTES DEL SECTOR "ADMINISTRACIÓN PÚBLICA" 

CRÉDITOS INICIALES 
 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 
I 93.518.730,59 1.201.913,57 1.219.499,77 0,00 95.940.143,93 
II 99.944.848,44 1.232.291,73 90.250,23 -834.999,96 100.432.390,44 
III 1.225.183,08 0,00 0,00 0,00 1.225.183,08 
IV 11.672.868,49 18.000,00 0,00 -1.850.000,00 9.840.868,49 
V 400.000,00 25.000,00 0,00 0,00 425.000,00 
VI 56.687.601,01 35.200,00 40.000,00 0,00 56.762.801,01 
VII 360.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00 
VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 245.200,00 
IX 2.078.773,90 0,00 0,00 0,00 2.078.773,90 

TOTAL 266.128.005,51 2.517.605,30 1.349.750,00 -2.684.999,96 267.310.360,85 

      
      
      
      
 CAPÍTULO II 834.999,96   
 Venta servicios MEVESA al Ayto. 834.999,96   
 CAPÍTULO IV 1.850.000,00   
 Aportación Visitelche 1.850.000,00   
 TOTAL AJUSTES 2.684.999,96   
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